1

证券代码：000728 证券简称：国元证券 公告编号：2026-003

国元证券股份有限公司

关于全资子公司国元股权投资有限公司发起设立安徽国元

量子星动能股权投资合伙企业（有限合伙）（暂定名）

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

国元证券股份有限公司（以下简称公司）于 2026 年 1 月 14 日召开第十一届

董事会第三次会议，审议通过了《关于全资子公司国元股权投资有限公司发起设

立安徽国元量子星动能股权投资合伙企业（有限合伙）（暂定名）暨关联交易的

议案》，具体公告见 2026 年 1 月 16 日的《中国证券报》《上海证券报》《证券

时报》《证券日报》和巨潮资讯网。

二、进展情况

近日，公司收到国元股权投资有限公司的通知，安徽国元量子星动能股权投

资合伙企业（有限合伙）（暂定名）名称确定为安徽国元星能未来股权投资合伙

企业（有限合伙）（以下简称国元星能未来基金），国元星能未来基金已在中国

证券投资基金业协会完成私募投资基金备案手续，并取得《证券公司私募投资基

金备案证明》。

（一）国元星能未来基金的基本信息

名称：安徽国元星能未来股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91340111MAK5H65Y71

类型：有限合伙企业

主要经营场所：安徽省合肥市包河区大圩镇黑龙江路 8号滨湖金融小镇

2

BH373

执行事务合伙人：国元股权投资有限公司（委派代表：朱一非）、安徽国元

基金管理有限公司（委派代表：胡永舜）

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）（除许可业务外，可

自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

目前实缴出资结构：

序

号
机构名称

实缴金额

（人民币）

出资占比

（%）

1 国元股权投资有限公司 1,130 万元 18.14

2 安徽国元基金管理有限公司 100 万元 1.61

3 安徽国元种子投资基金有限公司 1,000 万元 16.05

4 广西国元产业高质量发展投资基金合伙企业（有限合伙） 1,000 万元 16.05

5 国元创新投资有限公司 1,000 万元 16.05

6 安徽国元投资有限责任公司 1,000 万元 16.05

7 安徽大富投资有限公司 1,000 万元 16.05

合计 6,230 万元 100

（二）备案登记情况

备案编码：SBRL39

基金名称：安徽国元星能未来股权投资合伙企业（有限合伙）

管理人名称：国元股权投资有限公司

托管人名称：兴业银行股份有限公司

备案日期：2026 年 2 月 10 日

特此公告。

国元证券股份有限公司董事会

2026 年 2 月 13 日